
22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

55,890,277,901

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,512,864,694

 001 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 5,846,057,168

  03 GOBERNACIÓN DE CORDILLERA 5,846,057,168
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ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
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TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

3,669,367,650

442,320,695

333,785,535

111,166,567

281,364,437

112,229,984

22,100,000

194,265,707

54,896,300

192,788,000

8,189,000

17,989,500

38,100,300

28,533,375

115,837,893

156,619,105

31,503,120
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones

1,769,543,160
1,400,874,240

216,691,200
282,259,050

47,580,817
320,481,618

41,143,076
33,115,184

95,493,912
16,876,240
75,200,000

146,215,383

100,800,000
10,366,567

208,764,437
72,600,000

110,316,784
1,913,200

22,100,000

174,265,707
20,000,000

36,416,300
18,480,000

72,788,000
120,000,000

8,189,000

14,973,500
3,016,000

28,508,300
9,592,000

28,533,375

115,837,893

156,619,105

24,000,000
7,503,120
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 003

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL 1,666,807,526

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

5,846,057,168

1,666,807,526
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SERVICIOS NO PERSONALES 
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

548,014,980

309,846,828

348,513,968

257,500,000

175,000,000

27,931,750
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

182,000,000

55,857,763

310,157,217
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Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
48,377,413,207

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 48,377,413,207

 01

 02

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE SALUD Y ACCIÓN SOCIAL

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

2,054,672,792

36,339,425,417

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

2,054,672,792

36,339,425,417
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

96,505,800

2,296,008

224,264,000

4,167,500

1,742,500

3,365,000

418,930,113

60,943,500

206,086,871

61,300,000

200,000,000

260,000,000
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18,999,544

47,425,430

8,846,000

2,669,000

5,191,350

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 142
 142
 142
 144
 144

 230

 270
 270

 280

 330

 340

 350
 350

 360
 360

 520

 540

 831

 842
 842
 846
 846

 874
 874
 874

 133

 144
 144

 280

 330

 340

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 10
 30

 30

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 30

 10

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 10

 10

 10

 001
 006
 008
 001
 008

 008

 001
 007

 006

 001

 001

 001
 006

 001
 006

 001

 007

 001

 007
 008
 007
 008

 006
 007
 011

 006

 006
 008

 001

 001

 001

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos
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Servicio  Social
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
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Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

18,000,000
37,050,000
10,000,000
19,898,784
11,557,016

2,296,008

56,000,000
168,264,000

4,167,500

1,742,500

3,365,000

373,071,540
45,858,573

17,568,000
43,375,500

206,086,871

61,300,000

200,000,000

15,000,000
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110,000,000
110,000,000

24,000,000
261,071,500
230,000,000

18,999,544

23,712,715
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8,846,000

2,669,000

5,191,350
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

DESARROLLO DE OBRAS PÚBLICAS - VIALES 7,965,625,340

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

36,339,425,417

7,965,625,340
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

8,994,426,824

25,691,351,700

1,549,364,849

521,912,275

307,433,900

763,946,314

5,937,084,701
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

21,150,720

8,994,426,824

25,045,351,700

646,000,000

470,762,190

1,078,602,659

521,912,275

3,188,900

229,745,000

74,500,000

5,996,500

193,865,499

445,052,315

119,032,000
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Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Becas
Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores
Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Jornales
Jornales
Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones

21,150,720

3,025,994,513
2,745,335,490

249,328,421
41,823,799

2,931,944,601

420,000,000
61,600,000
90,400,000
20,000,000

22,233,196,400
1,503,254,900

131,748,400
286,599,600
298,552,400

275,000,000
371,000,000

239,910,657
230,851,533

1,078,602,659

369,898,782
95,997,669
40,958,333
15,057,491

3,188,900

229,745,000

53,500,000
21,000,000

4,617,500
1,379,000

193,865,499

173,475,450
199,625,985

71,950,880

119,032,000

1,770,958,717
1,002,169,933
3,163,956,051
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

 05

DESARROLLO DE OBRAS PÚBLICAS - VIALES

ASISTENCIA AL SECTOR PRODUCTIVO Y AMBIENTAL

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

1,624,024,659

393,664,999

  03

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

7,965,625,340

1,624,024,659

393,664,999
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

347,343,635

87,904,515

67,987,512

9,680,244

50,245,703

846,111,200

650,000,000

21,557,016

6,017,120

16,523,270

349,567,593

 870

 960

 140
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 530

 840

 870

 140
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 340
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 870

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

347,343,635

87,904,515

67,987,512

6,250,244

3,430,000

4,335,500

10,725,000

35,185,203

201,991,200

644,120,000

250,000,000

400,000,000

21,557,016

2,551,120

3,466,000

2,510,000

14,013,270

63,225,000

286,342,593

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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 001
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 011
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 001
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 001
 007

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

123,261,235
224,082,400

87,904,515

67,987,512

6,250,244

3,430,000

4,335,500

7,245,000
3,480,000

35,185,203

50,900,300
151,090,900

99,360,000
544,760,000

250,000,000

400,000,000

21,557,016

2,551,120

3,466,000

2,510,000

14,013,270

23,225,000
40,000,000
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 ASISTENCIA EN EL ÁREA DE MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

  03 GOBERNACIÓN DE CORDILLERA 393,664,999

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 874
 874

 30
 30

 008
 011

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

22,344,397
263,998,196
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